REQUERIMENTO Nº 071 de 16/09/2019

Do Vereador PAULO DE LIMA

Requer o encaminhamento de Ofício à

Secretaria do Meio Ambiente,

representada pelo secretário JAKSON

CHARLES, solicitando a revitalização

da Praça Silvestre Alves Chaveiro,

situada na Av. Nair Xavier Correia,

Q.42, L.13, N930, Jardim Alexandrina.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

                  Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I e VII, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que seja enviado Oficio a Secretaria do Meio Ambiente, representada

pelo secretário JAKSON CHARLES, solicitando a revitalização da Praça Silvestre

Alves Chaveiro, situada na Av. Nair Xavier Correia, Q.42, L.13, N930, Jardim

Alexandrina.

                                              JUSTIFICATIVA

O local encontra-se sem manutenção a bastante tempo, necessitando de

reparos, sendo lá um lugar muito frequentado pelos moradores do bairro e bairros

adjacentes.

Anápolis, 16 de setembro de 2019.

PAULO DE LIMA

Vereador- PDT